
А Л

МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ и связи
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Иркутск

О порядке создания пунктов подключения к информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» в местах, доступных для 
пользователей информацией, на территории Иркутской области

В соответствии со статьей 14 Закона Иркутской области от 3 ноября 2011 года 
№ 105-03 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных 
органов Иркутской области и Губернатора Иркутской области», Положением о 
пунктах подключения к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 
местах, доступных для пользователей информации, на территории Иркутской 
области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области 
от 16 апреля 2014 года № 204-пп, руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской 
области, распоряжением Губернатора Иркутской области от 27 июля 2021 года 
№ 435-рк «О Лойчице В.А.», Положением о министерстве цифрового развития и 
связи Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской 
области от 27 мая 2021 года № 368-пп,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок создания пунктов подключения к информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» в местах, доступных для пользователей 
информацией, на территории Иркутской области (прилагается).

2. Определить режим работы пунктов подключения к информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» в местах, доступных для пользователей 
информацией, на территории Иркутской области в соответствии с режимом работы 
отделений Государственного автономного учреждения «Иркутский областной 
многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных 
услуг».

3. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в сетевом 
издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской 
области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 августа 2021 года.

Заместитель министра - начальник 
управления развития информационных 
технологий министерства цифрового 
развития и связи Иркутской области В.А. Лойчиц

ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru


УТВЕРЖДЕН
приказом министерства цифрового 
развития и связи Иркутской области 
от

ПОРЯДОК СОЗДАНИЯ ПУНКТОВ ПОДКЛЮЧЕНИЯ к 
ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ «ИНТЕРНЕТ» В 

МЕСТАХ, ДОСТУПНЫХ ДЛЯ ПОЛЬЗОВАТЕЛЕЙ ИНФОРМАЦИЕЙ, НА 
ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

создаются при открытии отделений 
учреждения «Иркутский областной 

предоставления государственных и

1. Настоящий Порядок регламентирует создание пунктов подключения к 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в местах, доступных 
для пользователей информацией, на территории Иркутской области (далее - 
пункты подключения).

2. Пункты подключения 
Г осударственного автономного 
многофункциональный центр
муниципальных услуг» (далее - ГАУ «МФЦ ИО») в количестве, установленном 
в Положении о пунктах подключения к информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» в местах, доступных для 
пользователей информацией, на территории Иркутской области, утвержденном 
постановлением Правительства Иркутской области от 16 апреля 2014 года 
№ 204-пп (далее - Положение).

3. В случае увеличения количества окон обслуживания в отделениях ГАУ 
«МФЦ ИО» его руководитель принимает решение об увеличении количества 
пунктов подключения с учетом требований, установленных пунктом 5 
Положения.

4. При создании пунктов подключения правовым актом ГАУ «МФЦ ИО»
назначаются ответственные за эксплуатацию пунктов подключения, которые 
должны обеспечивать ежедневную бесперебойную работу пунктов 
подключения.

В.А. Лойчиц

Заместитель министра - начальник 
управления развития информационных 
технологий министерства цифрового 
развития и связи Иркутской области


